
Obec Prušánky 
 

Nařízení obce Prušánky č. 1/2013, 
kterým se vydává tržní řád 

 
 
Zastupitelstvo obce Prušánky se na svém zasedání dne 25. 6. 2013 usneslo vydat na základě 
zmocnění dle § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 

Čl. 1 
 

Místa pro nabídku, prodej zboží, poskytování služeb a jejich rozdělení 
 
1. Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím 

podle zvláštního zákona1, nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby pouze na místech 
uvedených v odstavci 2 tohoto článku a v době stanovené tímto nařízením, nejde-li o zakázané 
druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb, viz čl. 6 (dále jen „místa pro nabídku, prodej 
zboží a poskytování služeb“). 

 
2. Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb na území katastru obce Prušánky 

umožňující prodejní činnost mimo provozovnu, která se rozdělují na celoroční a příležitostná 
jsou: 

a) tržiště vedle Obecního úřadu Prušánky, na pozemku p. č. 1131/2 a p. č. 1133/1 (prostor 
vyznačený na mapce v příloze č. 1 nařízení č.1/2013) 

b) prodejní místa areálu vinné sklepy Nechory, na pozemku p. č. 1801/1, provozovaná při 
konání jednorázových kulturních akcí pořádaných obcí Prušánky, nebo pořádaných se 
souhlasem obce Prušánky (jen na zvláštní povolení Obecního úřadu Prušánky, prodejní 
místo musí být viditelně označeno tímto povolením) 

c) areál U koupaliště na pozemcích p. č. 1008 a p. č. 1009 provozovaných při konání 
jednorázových kulturních akcí a soutěží pořádaných obcí Prušánky nebo přádaných se 
souhlasem obce Prušánky (jen na zvláštní povolení Obecního úřadu Prušánky, prodejní 
místo musí být viditelně označeno povolením) 

d) na ulici Hodonínská (prostor vyznačený na mapce příloha č. 2) provozované při konání 
tradičních krojových hodů pořádaných obcí Prušánky nebo pořádaných se souhlasem 
obce Prušánky (jen na zvláštní povolení Obecního úřadu Prušánky, prodejní místo musí 
být viditelně označeno povolením). 

 
Čl. 2 

 
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb 
 

1. Provozovatelem míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je Obec Prušánky. 
 

a) Kapacita míst pro nabídku uvedených v čl. 1 odst. 2 tohoto nařízení je omezena 
stanoveným prostorem o velikosti:  

a.  500 m2, dle vyznačení na mapce v příloze č. 1 tohoto nařízení 
b. v uličkách vinných sklepů na základě povolení (max. 30 stánků) 
c. na zatravněné ploše na základě povolení (max. 10 stánků) 
d. 550 m2, dle vyznačení na mapce v příloze č. 2 tohoto nařízení 

                                                           
1
 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 



 
2. Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybavena: 

a) prodejním pultem 
b) dalším vybavením, které je vyžadováno na základě zvláštních předpisů. 

 
Čl. 3 

 
Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb 
 

1. Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb uvedené v čl. 1 odst. 2, bod a) tohoto 
nařízení je provozováno po celý rok, doba prodeje zboží a poskytování služeb je možná v 
pondělí a středu od 8.00 hodin do 17.00 hodin. 

2. Tržiště uvedená v čl. 1 odst. 2, body b, c, d) jsou provozována od 10:00 hodin do 4:00 hodin 
následujícího dne. 

 
Čl. 4 

 
Povinnosti prodejců zboží a poskytovatelů služeb  

 
Prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 
jsou povinni: 

a) dodržovat ohlašovací povinnost a splatnost místního poplatku dle obecně závazné vyhlášky 
obce Prušánky č. 1/2001, o místních poplatcích. 

b) uposlechnout pokynů provozovatele míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 
nebo jím pověřené osoby k zajištění pravidel pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro 
nabídku, prodej zboží a poskytování služeb. 

c) zabezpečovat čistotu prodejních míst, trvalý a řádný úklid, schůdnost plochy v provozní 
době. 

d) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená, 
e) neumísťovat v jejich okolí překážky, které mohou znemožňovat nebo ztěžovat průchod 

zákazníků a ostatních osob, průjezd automobilů na přilehlých komunikacích. 
 

Čl. 5 
 

Povinnosti provozovatele míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 
 

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen: 
a) zveřejnit tržní řád, 
b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem, 
c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa, dle kapacity míst 

pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb, 
 

Čl. 6 
 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 
 

Na území obce se zakazuje mimo provozovnu: 
a) prodávat následující druhy zboží: pornografické zboží, pyrotechnické předměty pro zábavné 

účely podle stupně nebezpečnosti II. a III. 2 
b) pochůzkový a podomní prodej. Důvodem tohoto zákazu je převažující veřejný zájem 

spočívající v zajištění/zabezpečení bezpečnosti v obci, ochraně bezpečnosti seniorů/obyvatel 
obce apod. 

                                                           
2
 Podle vyhlášky č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi 



 
Čl. 7 

 
Kontrola 

 
1. Kontrola nad dodržováním povinností stanovených tímto nařízením je prováděna podle 

zvláštních předpisů.3 
2. Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Obecní úřad Prušánky prostřednictvím 

pověřených zaměstnanců. 
 

Čl. 8 
 

Sankční ustanovení 
 

Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštních předpisů. 4 
 

Čl. 9 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 
zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.  

2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
  
 
 
…………………………………….                                 ………………………………….. 
         Václav Polách                                                                            Jan Prčík 
          místostarosta                                                                               starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.6.2012 
 
Sejmuto z úřední desky dne:     12.7.2013 
 
 
  

                                                           
3
 např. Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a jiné. 
4
 např. Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 200/1990 Sb.,  

   o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



 
 

Příloha č. 1 k nařízení 1/2013 obce Prušánky, kterým se vydává tržní 
řád 

 

  



Příloha č. 2 k nařízení 1/2013 obce Prušánky, 
kterým se vydává tržní řád 

 
 


